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Costa Rica 4-3 Suriname

(2) (1)

Alonso Martínez (14')

Manfred Ugalde (19')

Josimar Alcócer (76')

Manfred Ugalde (90+13')

GOLES

Gyrano Kerk (34')

Richonell Margaret (59')

Shaquille Pinas (65')

PROMEDIO GOLD CUP Costa Rica Suriname PROMEDIO GOLD CUP

19.0 19 REMATES 9 9.0

9.0 9 REMATES AL ARCO 6 6.0

47.4% 47.4% PRECISIÓN DE REMATES 66.7% 66.7%

2.87 2.87 GOLES ESPERADOS 2.54 2.54

52.5% 52.5% POSESIÓN 47.5% 47.5%

351.0 351 PASES 332 332.0

81.5% 81.5% PRECISIÓN DE PASE 80.1% 80.1%

20.0 20 CENTROS EN JUGADA 6 6.0

3.0 3 CENTROS EN JUGADA EXITOSOS 2 2.0

9.0 9 TIROS DE ESQUINA 2 2.0

5.0 5 FUERAS DE JUEGO 1 1.0

17.0 17 FALTAS 17 17.0

1.0 1 TARJETAS AMARILLAS 2 2.0

Total: 0 0 TARJETAS ROJAS 0 Total: 0

Concacaf Gold Cup 2025

Estadísticas del Partido



Costa Rica 4-3 Suriname

2 Santiago van der Put..

6 Alexis Gamboa

7 Andy Rojas

11 Ariel Lassiter

13 Jefferson Brenes

17 Warren Madrigal

18 Alexandre Lezcano

19 Kenneth Vargas

20 Josimar Alcócer

21 Álvaro Zamora

23 Patrick Sequeira

26 Kenay Myrie

1 Warner Hahn

6 Immanuël Pherai

12 Myenty Abena

13 Jonathan Fonkel

14 Jean-Paul Boëtius

15 Yannick Leliendal

16 Renske Adipi

17 Djevencio van der K..

18 Jayden Turfkruier

21 Jaden Montnor

24 Dhoraso Klas

25 Jamilhio Rigters

Árbitro
Joseph Dickerson

23
Vaessen

22
Paal

20
Vlijter

19
Pinas

10
Jubitana

9
Margaret

7
Kerk

5
Haps

4
Malone

3
van Gelderen

2
Dijksteel

22
Mora

16
Bran

15
Calvo

14
Galo

12
Martínez

10
Aguilera

9
Ugalde

8
Mora

5
Faerron

3
Mitchell

1
Navas

Concacaf Gold Cup 2025

Formaciones

Entrenador Stanley MenzoEntrenador Miguel Herrera



Costa Rica 4-3 Suriname

Árbitro
Joseph Dickerson

Concacaf Gold Cup 2025

Game Notes

·         Este es el séptimo partido en la historia de la Copa Oro de la Concacaf en el que
ambos equipos anotan al menos tres goles. El anterior también tuvo a Costa Rica como
protagonista: 3-3 frente a Martinica en 2023.

·         Costa Rica marcó al menos un gol en los últimos 11 partidos de inicio en lar Copa
Oro de la Concacaf, desde 2005. Los Ticos anotaron al menos un gol en 16 de los últimos
17 partidos de esta índole; solo se quedaron sin marcar en un debut ante Canadá en 2003
(0-1).

·         Costa Rica marcó dos goles en 18 minutos y 21 segundos ante Surinam, siendo sus
dos goles más tempraneros en un partido por la Copa Oro de la Concacaf desde que anotó
dos en los primeros 16 minutos ante Guadalupe en 2009.

·         Los últimos 12 goles de Costa Rica en la Copa Oro de la Concacaf (excluyendo
goles en contra) fueron marcados por 11 jugadores diferentes. Esta noche, Alonso
Martínez, Manfred Ugalde (2) y Josimar Alcócer anotaron su primer gol en la historia del
torneo.

·         Gyrano Kerk y Richonell Margaret marcaron un gol y una asistencia cada uno esta
noche, convirtiéndose en los primeros jugadores de Surinam en lograr esto en un mismo
partido de Copa Oro de la Concacaf.

·         El penal convertido por Manfred Ugalde al 90'+13 es el gol más tardío marcado en la
Copa Oro de la Concacaf desde al menos 2013 (excluyendo tiempo extra).



Costa Rica - MEJORES 5 JUGADORES

Francisco Calvo

Jeyland Mitchell

Fernán Faerron

Joseph Mora

Manfred Ugalde

72

61

58

51

46

INTERVENCIONES

Manfred Ugalde

Ariel Lassiter

Josimar Alcócer

Alonso Martínez

Jeyland Mitchell

6

3

2

2

2

REMATES

Joseph Mora

Alonso Martínez

Kenneth Vargas

Manfred Ugalde

Brandon Aguilera

2

2

2

1

1

ASISTENCIAS DE REMATE

Francisco Calvo

Fernán Faerron

Jeyland Mitchell

Orlando Galo

Joseph Mora

50

50

30

24

21

PASES EXITOSOS

Manfred Ugalde

Orlando Galo

Brandon Aguilera

Alonso Martínez

Francisco Calvo

4

4

3

2

1

FALTAS COMETIDAS

Manfred Ugalde

Orlando Galo

Josimar Alcócer

Jeyland Mitchell

Francisco Calvo

5

3

2

2

1

FALTAS RECIBIDAS

Suriname - MEJORES 5 JUGADORES

Ridgeciano Haps

Liam van Gelderen

Shaquille Pinas

Kenneth Paal

Etienne Vaessen

67

60

59

54

54

INTERVENCIONES

Richonell Margaret

Ridgeciano Haps

Gyrano Kerk

Shaquille Pinas

Denzel Jubitana

3

2

1

1

1

REMATES

Gyrano Kerk

Kenneth Paal

Anfernee Dijksteel

Shaquille Pinas

Richonell Margaret

3

1

1

1

1

ASISTENCIAS DE REMATE

Shaquille Pinas

Liam van Gelderen

Ridgeciano Haps

Dion Malone

Kenneth Paal

40

33

32

28

28

PASES EXITOSOS

Dion Malone

Kenneth Paal

Denzel Jubitana

Gleofilo Vlijter

Gyrano Kerk

3

3

2

2

1

FALTAS COMETIDAS

Dion Malone

Kenneth Paal

Ridgeciano Haps

Gyrano Kerk

Myenty Abena

3

3

2

1

1

FALTAS RECIBIDAS

Concacaf Gold Cup 2025

Top 5 Jugadores



4
2.87 xG
19 remates

3
2.54 xG
9 remates

Goles Al Arco Desviados & Bloqueados

Remates de
Costa Rica

Remates de
Suriname

Baja probabilidad Alta probabilidad
*No incluye goles
en propia puerta

Concacaf Gold Cup 2025

Goles Esperados

o o o o ..



0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

1.4

1.6

1.8

2.0

2.2

2.4

2.6

2.8

3.0

xG
 A
cu
m
ul
ad
o

COMIENZO FINALMINUTO

18 Manfred Ugalde Costa Rica Gol

64 Shaquille Pinas Suriname Gol

102Manfred Ugalde Costa Rica Gol

58 Richonell Margaret Suriname Gol

9 Denzel Jubitana Suriname Al Arco

75 Josimar Alcócer Costa Rica Gol

13 Alonso Martínez Costa Rica Gol

9 Ridgeciano Haps Suriname Desviado/Bloqueado

61 Richonell Margaret Suriname Al Arco

100Manfred Ugalde Costa Rica Al Arco

98 Jeyland Mitchell Costa Rica Desviado/Bloqueado

33 Gyrano Kerk Suriname Gol

78 Richonell Margaret Suriname Desviado/Bloqueado

97 Jaden Montnor Suriname Al Arco

86 Ariel Lassiter Costa Rica Al Arco

23 Manfred Ugalde Costa Rica Al Arco

0.79

0.79

0.79

0.77

0.35

0.32

0.32

0.18

0.17

0.13

0.11

0.11

0.11

0.10

0.10

0.05

min | jugador | resultado Probabilidad de Gol (xG)
xG por Remate

*No incluye goles en propia puerta

Concacaf Gold Cup 2025

Evolución de los Goles Esperados



1 Keylor Navas

3 Jeyland Mitchell

5 Fernán Faerron

8 Joseph Mora

15 Francisco Calvo

22 Carlos Mora

10 Brandon Aguilera

14 Orlando Galo

16 Alejandro Bran

9 Manfred Ugalde

12 Alonso Martínez

7 Andy Rojas

11 Ariel Lassiter

17 Warren Madrigal

19 Kenneth Vargas

20 Josimar Alcócer

22 (90́)

61 (90́)

58 (90́)

51 (78́)

72 (90́)

39 (78́)

40 (66́)

43 (90́)

32 (66́)

46 (90́)

19 (85́)

12 (5́)

16 (12́)

8 (11́)

12 (24́)

27 (24́)

Intervenciones (minutos jugados)

Costa Rica vs. Suriname
6/15/2025

Manfred Ugalde Alonso Martínez Carlos Mora Jeyland Mitchell Joseph Mora

3 (90́) 3 (85́) 3 (78́) 3 (90́)

1 (78́)

Top 5 - Intervenciones en el área rival
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Titulares

Substitutos

Concacaf Gold Cup 2025

Posiciones Promedio con el balón



Costa Rica vs. Suriname
6/15/2025

Concacaf Gold Cup 2025

Matriz de Pases
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23 Etienne Vaessen

2 Anfernee
Dijksteel

3 Liam van
Gelderen

4 Dion Malone

5 Ridgeciano Haps

19 Shaquille Pinas

9 Richonell
Margaret

10 Denzel Jubitana

22 Kenneth Paal

7 Gyrano Kerk

20 Gleofilo Vlijter

12 Myenty Abena

14 Jean-Paul
Boëtius

21 Jaden Montnor

24 Dhoraso Klas

54 (90́)

29 (45́)

60 (90́)

52 (90́)

67 (90́)

59 (90́)

31 (88́)

41 (88́)

54 (90́)

38 (90́)

26 (66́)

19 (45́)

2 (2́)

6 (2́)

9 (24́)

Intervenciones (minutos jugados)

Costa Rica vs. Suriname
6/15/2025

Gyrano Kerk Richonell Margaret Ridgeciano Haps Shaquille Pinas Denzel Jubitana

4 (90́)
3 (88́)

2 (90́) 2 (90́) 2 (88́)

Top 5 - Intervenciones en el área rival
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Posiciones Promedio con el balón



Costa Rica vs. Suriname
6/15/2025

Concacaf Gold Cup 2025

Matriz de Pases

1 11
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Costa Rica Suriname

Secuencias de 10 o más pases

Secuencias de 10 o más pases terminados
en Ataque

Ataques Directos*

Recuperaciones Altas

R. Altas Terminadas en Remate

Distancia promedio de inicio respecto al
arco propio 62.75

1

8

1

0

5

44.70

1

4

0

1

3

Ataques Directos El número de secuencias de juego abierto que comienzan justo dentro del medio campo del equipo y tienen al menos un
50% de su recorrido hacia la portería del oponente y terminan con un disparo o un toque en el área del oponente.

Concacaf Gold Cup 2025

Construcción del Juego

Recuperaciones Altas
Terminadas en
Remate



1.7% 15.4%

Bloque Bajo Bloque Medio Bloque Alto

25.6%57.1%17.3%

Bloque Bajo Bloque Medio Bloque Alto

14.7%43.1%42.2%

1.7% 15.0%

Primer Tiempo Segundo Tiempo

0-15 15-30 30-45 45-60 45-60 60-75 75-90 90+ Tiempo Extra

46% 41% 38%

73%

54% 59% 62%

27%

62% 63% 60%

74%
67%

38% 37% 40%

26%
33%

3.6%

1.7%

2.5%

6.9%

10.6%

10.0%

10.8%

11.7%

6.7%

15.0%

12.8%

7.8%

9.3%

2.2%

3.2%

11.0%

14.1%

15.1%

12.4%

15.4%

1.7%

5.6%

5.4%

4.6%

Pases por Zona

Concacaf Gold Cup 2025

Posesión por Tramos

45+



Concacaf Gold Cup 2025

Ventaja Territorial

Primer Tiempo Segundo Tiempo

100.0%

13.0%

63.2% 61.1%
68.8%

83.3%

68.2%

91.7%

0-15 15-30 30-45 45-60 45-60 60-75 75-90 90+ Tiempo
Extra

87.0%

36.8% 38.9%

0.0%

31.3%

16.7%

31.8%

8.3%

Primer Tiempo

0-15 15-30 30-45 45-60

Segundo Tiempo

45-60 60-75 75-90 90+Tiempo E..

CRC
SUR

611123 022152511
07720 02755

45+ 90+

Pases en el último tercio

45+



7.1%

5.4%

1.8%

14.3%

12.5%

7.1%

10.7%

3.6%

12.5%

16.1%

8.9%

1.8% 16.1%

Bloque Bajo Bloque Medio Bloque Alto

14.3%44.6%41.1%

2.5%3.8%

3.8%

2.5%

3.8%

10.1%

22.8%

35.4%

15.2%

Bloque Bajo Bloque Medio Bloque Alto

2.5%13.9%83.5%

2.5% 35.4%

Concacaf Gold Cup 2025

Acciones Defensivas por Zonas
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Substitutos
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Minutos Jugados

Intervenciones

Goles

Remates

Al Arco

Asistencias

Asistencias de remate

Pases

Pases exitosos

Centros en jugada

Centros en jugada
exitosos

Balones recuperados

Fueras de juego

Faltas cometidas

Faltas recibidas

Tarjetas amarillas

Tarjetas rojas 0

0

0

0

0

4

0

0

14

16

0

0

0

0

0

22

90'

0

0

1

1

2

2

0

1

50

57

0

0

0

0

0
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90'

0
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0

5
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23

2

0

0

1

0

51
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0
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Datos por Jugador
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Minutos Jugados

Intervenciones

Goles

Remates

Al Arco

Asistencias

Asistencias de remate

Pases

Pases exitosos

Centros en jugada

Centros en jugada
exitosos

Balones recuperados

Fueras de juego

Faltas cometidas

Faltas recibidas

Tarjetas amarillas

Tarjetas rojas 0
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0
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Datos por Jugador




